Российская Федерация

Городской Совет депутатов Калининграда

(пятого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от 05 марта 2014 г.                                                                                                             № 61

г. Калининград

О внесении изменений в решение окружного

Совета депутатов города Калининграда от

16.07.2008 № 210 «О юридических лицах

администрации городского округа «Город

Калининград» (в редакции последующих

решений)

Заслушав и обсудив информацию заместителя председателя городского Совета депутатов

Калининграда, председателя комиссии по местному самоуправлению, социальной политике и

общественной безопасности Шумилина А.А. о внесении изменений в решение окружного

Совета депутатов города Калининграда от 16.07.2008 № 210 «О юридических лицах

администрации городского округа «Город Калининград» (в редакции последующих решений),

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом городского округа «Город

Калининград», городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения в Приложение № 3 к решению окружного Совета депутатов

города Калининграда от 16.07.2008 № 210 «О юридических лицах администрации

городского округа «Город Калининград» (в редакции решений окружного Совета депутатов

города Калининграда от 10.09.2008 № 227, от 03.06.2009 № 114, от 29.06.2009 №152

(в редакции от 20.11.2009 № 283), от 30.09.2009 № 212, от 03.11.2009 № 255, от 09.12.2009

№ 306, от 06.10.2010 № 247, от 15.12.2010 № 369, от 07.09.2011 № 280, от 09.11.2011 № 379,

от 18.04.2012 № 124, от 19.12.2012 № 449, решений городского Совета депутатов

Калининграда от 13.02.2013 № 30, от 09.10.2013 № 299):

1.1. в разделе 1«Общие положения»:

- пункт 1.1. изложить в следующей редакции:

«1.1. Комитет экономики, финансов и контроля администрации городского округа «Город

Калининград» (в дальнейшем - Комитет, сокращенное наименование - КЭФиК) является

финансовым органом городского округа «Город Калининград» и структурным

подразделением администрации городского округа "Город Калининград", осуществляющим

разработку и реализацию экономической и финансовой политики городского округа,

организацию деятельности органа регулирования, взаимодействует при выполнении

функций и задач с городским Советом депутатов Калининграда.»;

- пункт 1.2. изложить в следующей редакции:

«1.2. Комитет является уполномоченным органом администрации городского округа «Город

Калининград» на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков,

определенных Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».»;

- пункт 1.3. признать утратившим силу;

1.2. в разделе 2 «Задачи Комитета» пункт 2.22. изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=0FF553F83DB41F78E4B9AA4F30A06BC3F1F047043158454ACA1CA1CA15C45278D850F5AF34681B6601A441I7u8M
consultantplus://offline/ref=0FF553F83DB41F78E4B9AA4F30A06BC3F1F0470430534C42CB1CA1CA15C45278D850F5AF34681B6601A441I7u8M
consultantplus://offline/ref=0FF553F83DB41F78E4B9AA4F30A06BC3F1F0470430544549C41CA1CA15C45278D850F5AF34681B6601A440I7uDM
consultantplus://offline/ref=0FF553F83DB41F78E4B9AA4F30A06BC3F1F047043055454DCD1CA1CA15C45278D850F5AF34681B6601A441I7u8M
consultantplus://offline/ref=0FF553F83DB41F78E4B9AA4F30A06BC3F1F0470430554243CC1CA1CA15C45278D850F5AF34681B6601A441I7u8M
consultantplus://offline/ref=0FF553F83DB41F78E4B9AA4F30A06BC3F1F0470430544143CD1CA1CA15C45278D850F5AF34681B6601A441I7u8M
consultantplus://offline/ref=0FF553F83DB41F78E4B9AA4F30A06BC3F1F0470430594C4DCC1CA1CA15C45278D850F5AF34681B6601A441I7u8M
consultantplus://offline/ref=0FF553F83DB41F78E4B9AA4F30A06BC3F1F0470430584242CD1CA1CA15C45278D850F5AF34681B6601A441I7u8M
consultantplus://offline/ref=0FF553F83DB41F78E4B9AA4F30A06BC3F1F0470437524142C41CA1CA15C45278D850F5AF34681B6601A441I7u8M
consultantplus://offline/ref=0FF553F83DB41F78E4B9AA4F30A06BC3F1F0470437554149C41CA1CA15C45278D850F5AF34681B6601A441I7u6M
consultantplus://offline/ref=0FF553F83DB41F78E4B9AA4F30A06BC3F1F0470437574D4DCC1CA1CA15C45278D850F5AF34681B6601A441I7u9M
consultantplus://offline/ref=0B909D7B9A254C465C62B525683599BEB7CC98CEC5A0372E0862080CB62DFDBD7EAD7C532C70CC77E3B2BC24ZDK
consultantplus://offline/ref=0B909D7B9A254C465C62B525683599BEB7CC98CEC5A5302B0562080CB62DFDBD7EAD7C532C70CC77E3B2BC24ZDK

«2.22. Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля, возложенного

законодательством Российской Федерации на финансовый орган.»;

1.3. в разделе «Функции Комитета»:

- пункты 3.19., 3.51., 3.54. признать утратившими силу;

- пункт 3.44. изложить в следующей редакции:

«3.44. Выполняет функции муниципального заказчика при осуществлении закупок товаров,

работ, услуг для нужд Комитета.»;

- пункты 3.48. – 3.50. изложить в следующей редакции:

«3.48. Организует определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в целях

осуществления закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд городского округа

«Город Калининград» путем проведения торгов в форме конкурсов и аукционов в

электронной форме в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд» и Гражданским кодексом Российской Федерации.

3.49. Формирует единый порядок осуществления закупок в целях повышения

эффективности, результативности осуществления закупок товаров, работ, услуг,

обеспечения гласности и прозрачности осуществления таких закупок, предотвращения

коррупции и других злоупотреблений в сфере таких закупок.

3.50. Формирует отчеты об осуществлении закупок путем проведения торгов в форме

конкурсов и аукционов в электронной форме, информацию о нарушениях законодательства,

установленных при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд

городского округа «Город Калининград», предложения об их устранении.»;

- пункт 3.52. изложить в следующей редакции:

«3.52. Организует и осуществляет предварительный внутренний муниципальный

финансовый контроль в части полномочий, закрепленных бюджетным законодательством за

финансовым органом.»;

1.4. в разделе 4 «Права Комитета»:

- пункты 4.2., 4.3., 4.14. – 4.20. признать утратившими силу;

- пункты 4.10. – 4.11. изложить в следующей редакции:

«4.10. Требовать от заказчиков предоставления заявок на организацию закупок в

установленной форме и в сроки, определенные нормативными правовыми актами

администрации городского округа «Город Калининград».

4.11. Координировать деятельность получателей бюджетных средств, структурных

подразделений администрации городского округа «Город Калининград» по реализации

действующего законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для муниципальных нужд городского округа «Город Калининград».»;

1.5. в разделе 5 «Структура Комитета» пункт 5.1. изложить в следующей редакции:

«5.1. Комитет экономики, финансов и контроля администрации городского округа «Город

Калининград» имеет следующую структуру:

5.1.1. отдел правовой поддержки и методологии организации бюджетного процесса;

5.1.2. управление экономического развития:

- отдел социально-экономического развития и внешнеэкономических связей;

- сводно-аналитический отдел;

- отдел потребительского рынка;

5.1.3. управление планирования бюджета:

- отдел доходов;

- отдел расходов социальной сферы и свода бюджета;

- отдел расходов городского хозяйства;

5.1.4. управление казначейского исполнения бюджета:

- отдел исполнения бюджета;

- отдел операционно-кассового обслуживания;

5.1.5. управление учета и отчетности:

- отдел учета доходов и расходов;

- отдел сводной отчетности;

5.1.6. управление муниципальных закупок:

consultantplus://offline/ref=79433FA987C1B1A525589D0F41D3B6FFE375E013C7CE92C8121562DD61M4P7H

- отдел организации муниципальных закупок;

- отдел по проведению торгов.».

2. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте городского

Совета депутатов Калининграда и направить в Министерство по муниципальному развитию

и внутренней политике Калининградской области для включения в региональный регистр

муниципальных нормативных правовых актов в соответствии с действующим

законодательством.

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по местному самоуправлению,

социальной политике и общественной безопасности (Шумилин А.А.).

Глава городского округа

«Город Калининград»                                                                                            А.Г. Ярошук

Председатель городского Совета

депутатов Калининграда                                                                                 А.М. Кропоткин